様式第１号（第５条関係）
  年  月  日

由利本荘市企業管理者        様

                           〒   －
                      申請者住所
                      申請者氏名
                       （電話：    ―    ―    ）

下水道宅内排水接続推進事業補助金交付申請書

下水道宅内排水接続推進事業実施要綱に係る補助金の交付を受けたいので、同要綱第５条の
規定に基づき、次のとおり申請します。

１ 補助対象住宅の所在地 由利本荘市

２ 補助金交付申請額
（工事金額ではありません）  金              円（千円未満切り捨て）

３ 工期（予定） （着工）   年  月  日 （完成）   年  月  日

４ 事業施工者
事業所所在地：由利本荘市
事 業 者 名：
電 話 番 号：   －   －  （担当者：      ）

５ 工事内容

市記載欄   １）申請額算出（限度額    万円）

         （補助対象工事費）         （算出申請額(千円未満切り捨て)）

                        円 ×    ％ ＝ □          円

 算出申請額が限度額を超えた場合      □          円

様式第１号（第５条関係）
令和 ○年 ○月 ○ 日

由利本荘市企業管理者        様

                           〒○○○－○○○○
                      申請者住所 由利本荘市○○○字○○○番地
                      申請者氏名 ○○ ○○ （押印不要）

                       （電話：○○○―○○○○―○○○○）

下水道宅内排水接続推進事業補助金交付申請書

下水道宅内排水接続推進事業実施要綱に係る補助金の交付を受けたいので、同要綱第５条の

規定に基づき、次のとおり申請します。

１ 補助対象住宅の所在地 由利本荘市○○○ （固定資産税課税台帳の家屋所在地を記入）

２ 補助金交付申請額
（工事金額ではありません）  金     １００，０００  円（千円未満切り捨て）

３ 工期（予定） （着工） ○○年○○月○○日 （完成）○○年○○月○○日

４ 事業施工者
事業所所在地：由利本荘市○○○○番地

事 業 者 名：株式会社○○○○ 代表取締役○○ ○○

電 話 番 号：○○○－○○○○－○○○○担当者：○○ ○○）

５ 工事内容

市記載欄   １）申請額算出（限度額    万円）

         （補助対象工事費）         （算出申請額(千円未満切り捨て)）

                        円 ×    ％ ＝ □          円

 算出申請額が限度額を超えた場合      □          円

↙工事金額ではありません。

補助金の額です。

（上限 10 万円）

様式第２号（第６条関係）

第     号
年  月  日

 様

                     由利本荘市企業管理者          □印

下水道宅内排水接続推進事業補助金交付決定通知書

年  月  日付けで申請された下水道宅内排水接続推進事業補助金について、下記

のとおり補助金の交付を決定しましたので、下水道宅内排水接続推進事業実施要綱第６条の規

定に基づき通知します。
記

１ 補助事業の名称 下水道宅内排水接続推進事業

２ 補助対象住宅の所在地 由利本荘市

３ 補助金交付決定額  金          円

４ 交付条件

１．補助金の交付を受ける権利を第三者に譲渡し、又は担
保に供してはならない。

２．補助対象工事の遂行が困難となった場合においては、
速やかに企業管理者に報告し、その指示を受けること。

３．交付決定を受けた当該年度内の企業管理者が定める日

までに、要綱第１３条に規定する補助金の請求手続き

が完了できること。

５ その他

様式第３号（第８条関係）

  年  月  日

由利本荘市企業管理者       様

                            〒   －
                      申請者住所
                      申請者氏名
                       （電話：    ―    ―    ）

下水道宅内排水接続推進事業補助金交付申請取り下げ届

  年  月  日付け指令第    号で補助金交付の決定を受けた下水道宅内排水

接続推進事業について、下記のとおり取り下げたいので、下水道宅内排水接続推進事業実施要綱

第８条の規定に基づき、届出します。

記

 １ 補助事業の名称       下水道宅内排水接続推進事業

 ２ 補助対象住宅の所在地    由利本荘市

 ３ 取り下げ理由

様式第４号（第８条、第１５条関係）

第     号
年  月  日

 様

                     由利本荘市企業管理者          □印

下水道宅内排水接続推進事業補助金交付決定取り消し通知書

年  月 日付け指令第   号で交付決定した下水道宅内排水接続推進事業補助

金について、下記のとおり補助金の交付決定を取り消したので、下水道宅内排水接続推進事業実

施要綱第８条第２項及び第１５条第２項の規定に基づき通知します。

記

 １ 補助事業の名称       下水道宅内排水接続推進事業

 ２ 補助対象住宅の所在地    由利本荘市

 ３ 交付決定取り消し額     金           円

４ 取り消し理由

様式第５号（第９条関係）

  年  月  日

由利本荘市企業管理者        様
                           〒   －
                     申請者住所 由利本荘市
                     申請者氏名
                      （電話：    ―    ―     ）

下水道宅内排水接続推進事業完了実績報告書

  年  月  日付け指令第   号で補助金交付の決定を受けた下水道宅内排水

接続推進事業が完了したので、下水道宅内排水接続推進事業実施要綱第９条の規定に基づき、次

のとおり報告します。

１ 補助事業の名称 下水道宅内排水接続推進事業

２ 補助対象住宅の所在地 由利本荘市

３ 補助金交付決定  金          円

４ 工事完成年月日      年   月   日

５ その他

【添付書類】
１．当該工事代金の「領収書原本」と「領収書の写し」
２．補助対象工事内容の完了が確認できる写真及び写真帳

３．工事内容の変更等により工事の額に変更が生じた場合は、

変更後の工事見積書など変更内容が確認できる書類
４．当該補助金の請求書及び銀行等通帳の写し

（申請者の口座番号と名義が確認できること）
５．その他必要と認める書類

様式第６号（第１２条関係）

第      号
年  月  日

 様

                     由利本荘市企業管理者          □印

下水道宅内排水接続推進事業補助金額確定通知書

年  月  日付で完了報告のあった下水道宅内排水接続推進事業について、次

のとおり補助金の額を決定したので、下水道宅内排水接続推進事業実施要綱第１２条の規定に

基づき通知します。

記

 １ 補助事業の名称       下水道宅内排水接続推進事業

 ２ 補助対象住宅の所在地    由利本荘市

 ３ 交付決定済額         金          円

（４） 補助金交付変更決定額    金          円

変更に伴う増減額                 円（増・減）

 ４（５）交付確定額       金          円

 ５（６） 支払い予定日              年  月  日

 ※上記（４）～（６）は変更額が生じた場合に記載する

様式第８号(第５条関係)
   年   月   日

由利本荘市企業管理者        様

                            住所
                            氏名

納税等状況調査同意書

 私は、このたびの由利本荘市下水道宅内排水接続推進事業補助金交付申請における要件審査の

ため「由利本荘市納税等に係る公平性の確保に関する条例施行規則第３条第２項」及び「由利本荘市

納税等に係る公平性の確保の特例に関する条例施行規則第８条第２項」に基づき次に掲げる市税等

の私及びその他同一世帯に属する者並びに対象住宅に居住する者の納付状況について、調査される

ことに同意します。

納付状況調査項目

① 市税（都市計画税、国民健康保険税を含む。）

② 介護保険料

③ 後期高齢者医療保険料

④ 保育料等（保育所、乳幼児健康支援一時預かり事業費用負担金、学童保育料、児童

福祉施設入所費用を含む。）

⑤ 水道・下水道使用料、下水道受益者負担金・分担金

⑥ ガス使用料

⑦ ＣＡＴＶ利用料

⑧ 市営住宅使用料

⑨ YB ネット使用料（特例措置に係る項目）

⑩ ケーブルテレビインターネット等使用料（特例措置に係る項目）

※以下の欄は、記入しないでください。

※
事
務
処
理
欄

 上記の者にかかる市税等の納付状況を調査した結果は、次のとおりである。

調 査 項 目

調 査 結 果 □滞納なし □協議により分納中 □滞納あり □該当(データ)なし

調 査 年 月 日 令和   年   月   日

調査職員所属氏名

様式第７号(第５条関係)
   年   月   日

由利本荘市企業管理者        様

                            住所
                            氏名

宅内排水接続工事承諾書

私の所有する下記の土地及び建物について、このたびの 申請者           が施工する

由利本荘市下水道宅内排水接続推進事業補助金における宅配排水接続工事のため使用することを承

諾します。

                    記

１．土地の所在地    由利本荘市

２．土地の面積（合計）          ㎡

３．建物の所在地    由利本荘市

４．建物の面積              ㎡

参考様式

工 事 写 真 帳

工事完成日：令和 年 月  日

申請者：

施工者：

請   求   書

 下記の金額を請求します。

     令和   年   月   日

                      〒   －
        債 権 者    住  所 由利本荘市

（フリガナ）
                 氏  名

  由利本荘市企業局下水道課 三浦 守  様

下 水 道 宅 内 排 水 接 続 事 業 補 助 金

一式             円

     口座振替  （金融機関名）

（本・支店名）

     口座番号   普通・当座

※氏名欄押印不要。ただし、金額欄以外に訂正が生じた場合、訂正箇所への訂正印及び氏名欄への
押印が必要。金額欄の訂正は不可。